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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

23-09-
2020 

Aftale Meddelt Plejeplan for regnvandsbassinet skal efterleves. Virksomheden 
skal fremsende dokumentation for udført kontrol og vedligehol-
delse i henhold til virksomhedens plejeplan for regnvandsbas-
sinet senest den 30. november 2020 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Genbrugspladsen i Hou fik revideret miljøgodkendelse den 21. september 2011. Der er desuden med-
delt tillæg til godkendelsen henholdsvis d. 26/6 2013 og d. 15/12 2015.  

Der komposteres ikke længere på genbrugspladsen i Hou. Haveaffaldet køres i stedet til Nordværk. 
Der knuses heller ikke byggeaffald i Hou.   

 

Genbrugspladsen har åben for borgere mandag – fredag kl. 12 – 18 og lørdag, søndag og helligdage 
kl. 10 – 18. I vinterperioden er der dog kun åbent om søndagen.  Der er åbent for erhverv på gen-
brugspladsen fra kl. 9 - 18 på hverdage og fra kl. 10 - 18 i weekender og helligdage. 

 

Pladsen er omfattet af en ISO 14 001 certificering. Der udarbejdes årlige miljøredegørelser.   

 

Der er udarbejdet en driftshåndbog til driftspersonalet indeholdende miljøgodkendelse, driftsinstruktio-
ner, sorteringsvejledning, sikkerhedsinstrukser, andre gældende regler m.m.  

Driftshåndbogen gennemgås efter behov på genbrugspladsernes teammøder, og der gennemføres 
mindst en gang hver andet år, hvor eventuelle afvigelser fra den daglige drift og fra miljøgodkendelsen 
registreres og efterfølgende korrigeres.  

 

Desuden efteruddannes driftspersonalet løbende bl.a. mht. håndtering af farligt affald. Dette sker i 
Nordværk regi og der er faktisk kursus i denne måned på center for farligt affald, hvor medarbejdere får 
en brush-up på tidligere kursus om farligt affald.  

 

Der hænger et ordensreglementet synligt for alle besøgende på genbrugspladsen, så medarbejderne til 
enhver tid kan henvise til disse regler. Ordensreglementer er dog efterhånden et forældet begreb og 
der arbejdet nu mere med procedurer som medarbejdere kan bruge i vejledningen af borgerne og med 
simpel skiltning rundt om på pladsen.  

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

  12-18 10-18 10-18 

 Miljøledelse   

 ISO 14001   

Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Intet at bemærke. 

Luft, afkast Der er udsugning fra hallen med farligt affald.  

Lugt Der kan erfaringsmæssigt forekomme lugtgener fra haveaffald. Dette kø-
res regelmæssigt videre til kompostering, og der opstår derfor ikke lugt-
gener herfra på genbrugspladsen. 
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Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Genbrugspladsen har ikke problemer med at overholde støjgrænserne.  

Støj fra genbrugspladsen kommer primært fra følgende kilder: 

• Kundernes kørsel med person- og varebiler 

• Lastbil-kørsel i forbindelse med ombytning af containere 

• Kørsel med gummiged og fejemaskine 

• Aflevering af affald 

 

Desuden må køretøjer ikke holde med motorerne i tomgang på pladsen, 
medmindre af- og pålæsning gør det påkrævet.  

 

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, overfladevand Overfladevandet fra arealerne ved vaskeplads og plads med metalcon-
tainer udledes til vandløb via olieudskiller og regnvandsbassin. 

Den øvrige del af overfladevandet fra genbrugspladsen udledes til vand-
løb via regnvandsbassinet. 

 

Spildevand, afløbsforhold Regnvandsbassinet blev besigtiget ved tilsynet. Der er netop sket tjek og 
vedligehold af bassinet. Der er for nyligt lavet ny aftale om bassinpleje 
med S.P. Jensen A/S. Kopi af aftalen er fremsendt til miljømyndigheden 
efter tilsynet.    

 

Ifølge virksomhedens plejeplanen for bassinet skal der: "hvert 3. år kon-
trolleres for beplantning i og omkring bassinet (1. gang i 2014). Vedlige-
holdelse af beplantning i og omkring bassinet udføres efter behov. I bas-
sinet skal der ved beskæring af siv og anden vegetation efterlades 1/4 af 
en eventuel sumpbevoksning (f.eks. dunhammer, tagrør, stargræsser, 
siv eller anden vegetation).  

Hvert 3. år (1. gang i 2014) kontrolleres for aflejret materiale ved ind- og 
udløb. 

Oprensning for aflejret materiale ved ind- og udløb foretages, hvis der 
ved kontrollen konstateres behov for dette". 

 

Ved tilsynet kunne det ses at der var skåret planter væk i bassinet. Det 
var svært at vurdere om det der var taget 3/4 af beplantningen. En del af 
den afskårne plantemasse var efterladt ude i bassinet, hvilket umiddel-
bart virker uhensigtsmæssigt.   

 

Virksomheden fik et tillæg til eksisterende miljøgodkendelse den 15. de-
cember 2015 til etablering af en ny plads til haveaffald. I den forbindelse 
blev bassinvolumenet øget og der blev meddelt supplerende vilkår til op-
rensning for suspenderet stof, sand og slam i bassinet 1 gang årligt. Li-
geledes blev der meddelt vilkår om, at sandfangsbrønden skal tømmes 
ved behov og mindst 2 gange årligt. Idet virksomheden efterfølgende 
ikke anvender pladsen til haveaffald, vurderes det, at det ikke længere er 
nødvendigt at oprense bassinet 1 gang årligt samt tømme sandfangs-
brønd mindst 2 gange årligt. 

 

Virksomheden skal dog fortsat følge ovenstående plejeplan. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Belægningen ved vaskepladsen var intakt og uden tegn på revnedannel-
ser. Det blev oplyst ved tilsynet, at vaskepladsen ikke længere anven-
des. 

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Der er etableret en olieudskiller på 10 l/s med koalescensfilter til afløbs-
vandet fra vaskepladsen. Vandet ledes videre til regnvandsbassinet. 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Der er indgået aftale med SP Jensen vedrørende inspektion og tømning. 
SP Jensen skal tjekke en gang om året, de tømmer ved behov.  

Der blev fremvist dokumentation for, at der er foretaget inspektion/tøm-
ning af olieudskilleren og sandfang, sidste gang den 12. april 2023. 

Pladsmanden tjekker olieudskilleren 1 gang hver måned.   

Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der er ingen olietanke på genbrugspladsen. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, farligt Rum til farligt affald er indrettet efter bestemmelserne i miljøgodkendel-
sen. Når der køres affald fra rummet og ud i containeren udenfor skal af-
løbet afspærres imens flytningen/omlæsningen foregår, jf., miljøgodken-
delsens vilkår. Der blev ved tilsynet oplyst, at det er Nordværk der afhen-
ter det farlige affald. De står for alt arbejdet ved omlæsning/afhentning. 
Der blev spurgt ind til om de/deres chauffører kender kravet i vilkår 39. 
Det var der usikkerhed omkring. Dette bør Aalborg Renovation følge op 
på.  

Det blev oplyst at lukkeventilen/spjældet i afløbet tjekkes regelmæssigt 
af pladsmanden (1 gang pr. måned).  

Affald, opbevaring Ved rundtur på pladsen, i værksted og rum til farligt affald, blev der ikke 
set noget der gav anledning til bemærkninger. Affald opbevares i hen-
hold til miljøgodkendelsens vilkår herom.  

Affald, sortering Under tilsynet blev de forskellige containere inspiceret med henblik på at 
vurdere, om sorteringen af affaldet er acceptabel. Det vurderes, at sorte-
ring af affald på Hou Genbrugsplads er i orden.  

 

En container til vinduer indeholdt både vinduesrammer med glas og ter-
moruder (uden rammer). Dette indhold sendes alt sammen til RagnSell.  

Affald, bortskaffelse Ved tilsynet blev der talt om det udtræk som miljømyndigheden har lavet 
fra det nationale affaldsdatasystem (ADS). Umiddelbart var der mange 
data som ikke gav mening, fx. glas som er angivet som affald til genan-
vendelse, men som er registreret som om det er afleveret hos deponiet. 
Det blev aftalt at myndigheden sender en række bemærkninger til ADS, 
som Aalborg Renovation kan forsøge at redegøre for eller sikre at regi-
streringerne rettes til fremadrettet.  
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Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ikke konstateret jordforurening ved tilsynet. 

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Genbrugspladsen ligger ikke inden for indvindingsoplag elle indsatsom-
råde. 

Planforhold Virksomheden er beliggende i kommuneplanramme 9.6.T7, hvor der 
gælder følgende: 

Området omfatter Genbrugspladsen v. Skovsgårdsvej. Området skal fri-
holdes for anden bebyggelse end de til driften af pladsen nødvendige 
anlæg. 

Området må kun opfyldes til et niveau, inkl. afdækning, der er ca. 2 m 
over det oprindelige terræn, og området skal efter endt anvendelse be-
plantes. 

 

Lokalplanerne 6.01 og 6.06 dækker over genbrugspladsens områder.  

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomheden skal mindst 1 gang i kvartalet foretage en visuel kontrol 

af de befæstede og impermeable arealer samt gulvet i bygningen/ 

specialcontaineren og udbedre evt. skader. 

Resultatet af besigtigelse og udbedringer skal noteres i journal. Under til-
synet blev det dokumenteret, at virksomheden har udført den visuelle 
kontrol af arealer og gulve m.m. 

 

Mængden af hver af de oplagrede affaldsarter, for hvilke der er fastsat 
vilkår om maksimalt oplag, overvåges. Det sker i det digitale system 
"Sherlock".  Virksomheden har konstant et overblik over mængden af 
oplag af de forskellige affaldsarter på pladsen. Mængden af de forskel-
lige affaldsarter overstiger ikke grænsen for maksimalt oplag af de en-
kelte affaldsarter.  

Jordforurening Ejendommen er registreret på listen over muligt forurenede ejendommen 
som følge af anvendelsen som genbrugsplads og tidligere deponerings-
plads. 

Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening ved tilsynet. 

Miljøforbedringer, miljømål Aalborg Renovation er miljøcertificeret iht. ISO 14001.  

 

På pladsen i Hou er andelen af affald, der sendtes til genanvendelse i 
2022 - angivet til at være 72 %. I 2021 var andelen til genanvendelse på 
66 %.  

 

Bæredygtighed* Aalborg Renovation er medlem af Netværk for Bæredygtig Erhvervsud-
vikling i Norddanmark. 

 

Der var elektrikere på pladsen under tilsynet da der var ved at blive skif-
tet lyskilder. Alle lyskilder skal være LED og selvslukkende, så lyset ikke 
brænder, når der ikke er nogen i rummene.  

 

 


